

KBK Meisterbetrieb UG (haftungsbeschränkt)

Dacharbeiten – Reparaturen – Fassaden – Innenausbau – Blecharbeiten

Fürth, den 19.02.2020

KBK-Meisterbetrieb UG - In der Hohl 3 - 64658 Fürth

Sportschützenverein Lützelsachsen 1932 e.V.
Dombachweg
69469 Weinheim

Bauvorhaben: Sanierung Dach

Sehr geehrter Herr Gabriel,

herzlichen Dank für Ihr Interesse.

Wie besprochen, erlauben wir uns Ihnen unverbindlich folgende Positionen anzubieten:

Anmeldung Rückbau nach TRGS 519

Einholen und Anmeldung der Genehmigung zum Rückbau nach TRGS 519 beim Land Hessen.
Pauschal 120,00 €

Vorhalten Anhänger Kranen für Material Höhentransport 150,00€/Tag

ca. 20,00 Tage 3.000,00 € zzgl. Kosten an- und Abfahrt 200,00 €

Abbrucharbeiten:

Beschreibung	Einzelpreis €	Gesamtpreis €
Bewitterte Oberfläche, Überdeckungsbereich sowie unvermeidbare Bruchstellen der Asbestzementplatte gemäß TRGS 519 Abschnitt 7.4 zur temporären Faserbindung befeuchten. Wellplatten einzeln ablassen, palletieren, in Folie Staabdicht verpacken und zur Entsorgung bereitstellen	30,63 €	17.661,44 € ca. 132,55 m ²
Abtragen Alten Kamin bis zur Sparren Oberseite	120,00 €	120,00 €
Ausbauen Vorhandener Sanitär Lüfter	25,00 €	50,00 € ca. 2 Stk.
Dachrinne mit Haltern abnehmen inkl. Entsorgung	6,42 €	507,18 € ca. 79,00 m
Fallrohre mit Schellen abnehmen inkl. Entsorgung	4,58 €	73,28 € ca. 16,00 m
Kosten An-/Abfahrt Container (40m ³)	120,00 €	240,00 € ca. 2 Stk.
Kosten AN-AB fahrt Container (10m ³)	95,00 €	95,00 € ca. 1 Stk.
Kosten für Entsorgung nach Gewicht und gegen Vorlage des Wiegescheins Asbesthaltige Werkstoffe	260,00 €	2.997,80 € ca. 11,53 Tonnen
Kosten für Entsorgung Nach Gewicht und gegen Vorlage des Wiegescheins Altholz	180,00 €	540,00 € ca. 3 Tonnen
Kosten Säcke für Asbesthaltige Werkstoffe	10,00 €	500,00 € ca. 50 Stk.
Kosten Schutzanzüge (1x benutzbar)	6,00 €	360,00 € ca. 60 Stk.
Summe Abbrucharbeiten		23.144,70 €

Hinweis: Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den Gewichtsangaben der Entsorgung um einen Schätzwert handelt und dieser nach oben oder unten abweichen kann.

Neudacheindeckung:

Beschreibung	Einzelpreis €	Gesamtpreis €
Liefern und montieren von Abtropfblechen aus Titanzink individuell gebogen	10,96 €	865,00 € ca. 79,00 m
Anbringen einer Unterspannbahn Waagrecht zur Traufe verlegt mit 15cm Höhenüberdeckung	7,62 €	4.394,45 € ca. 576,70 m ²
Konterlatten aus 4*6cm Rahmenhölzer auf Sparren Oberseite anbringen	13,82 €	7.969,99 € ca. 576,70 m ²
Montage Traufbohle als erste Latte	8,54 €	674,66 € ca. 79,00 m
Liefern und montieren von Alu Lüftungs-Winkel	4,62 €	364,98 € ca. 79,00 m
Traglattung aus 4*6cm Rahmenhölzer Passend zur Dacheindeckung Liefern und montieren	15,38 €	8.869,65 € ca. 576,70 m ²
Liefern und montieren von Stahltrapetzprofilen RAL 7016 inkl. Allen Befestigungen.	31,86 €	18.373,66 € ca. 576,70 m ²
Liefern und montieren von Abdeckblechen Ortgang/First Ral.7016 individuell gebogen	15,78 €	1.639,96 € ca. 103,76 m
Liefern und montieren von Sickenfüllern (First/ Pult)	5,73 €	252,12 € ca. 44,00 m
Summe Neudacheindeckung		43.404,47 €

Metallarbeiten:

Beschreibung	Einzelpreis €	Gesamtpreis €
Rinnen halbrund (6-teilig) aus Titanzink gelötet inkl. Rinnenhalter montieren	44,74 €	3.534,78 € ca. 79,00 m
Traufbleche aus Titanzink 250mm bis 333mm und 3 Kantungen herstellen, montieren und verlöten	19,80 €	1.564,20 € ca. 79,00 m
Einbau Rinne Dila (Dehnungsausgleicher) montieren und verlöten	29,63 €	177,79 € ca. 6 Stk.
Endböden montieren und einlöten	16,79 €	167,90 € ca. 10 Stk.
Fallrohrstutzen aus Titanzink montieren DN 100	25,95 €	129,75 € ca. 5 Stk.
Regenfallrohr aus Titanzink mit Schellen montieren DN 100	20,62 €	329,94 € ca. 16,00 m
Fallrohrbogen 72 ° aus Titanzink DN 100 montieren	7,93 €	158,57 € ca. 20 Stk.
Standrohrkappe aus Titanzink anbringen DN 100	4,65 €	23,25 € ca. 5 Stk.
Summe Metallarbeiten		6.086,18 €

Zusammenfassung:

Anmeldung TRGS 519		120,00 €
Höhentransport		3.200,00 €
Abbrucharbeiten		23.144,70 €
Neudacheindeckung		43.404,47 €
Metallarbeiten		6.086,18 €
Summe Netto		75.955,35 €
2% des Nettobetrags sind Energie- und Transportkosten		1.519,11 €
Summe Netto Gesamt		77.474,46 €
Summe Brutto	19%	92.194,61 €

Wir erstellen unsere Angebote gewissenhaft und sorgfältig. Trotzdem bitten wir um Verständnis, das wir auf etwaige Fehler in unserem Angebot keine Gewähr oder Haftung übernehmen können. Wir würden uns freuen Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit Annahme des Angebots akzeptieren Sie unsere AGB

Bei Fragen, können Sie uns gerne telefonisch kontaktieren.

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Buschbacher